Curentur ulera putrefacta cum lotione nariū, cum aceto & aqua plumbi: deinde cum ſuſtiatione myrrha tritæ in eis. Et ſi ſint humida, recipe ſpumæ argenti. litargyri, ceruſſæ, plumbi uſti. ana. terātū in mortario cum oleo roſ. & imponant naribus cum licinio. Sed ſi ſicca ſint, fiat cum cera, colata oleo roſ. oleo amygd. medullæ oſſis tibiae uaccinæ calefactæ, trita cum oleis, & mixta cum mucil. granorum citoniorum, & modico dragag. Aut imponatur naribus licinijum de panno lini, inuolutum in eis.

Si caro eſt dura, & color declinat ad nigredinem, nulla fiat cura, quia eſt de genere cancri. Si lenis eſt, rubet coloris: curetur cū uitriolo, & calcad. & myrrha ana; i. calcarat; i. aluminis ſciſſi, gallæ, batiture æris aristol. rot. ana; i. thuris danif. i. acet. i. xxv. Coquantur in uafe æreo: deinde fiat ad modū mellis: & utatur his cum licinio. Quod niſi confeſat, curetur medicamine acuto, ut titen, & diebardiſ. Quod niſi confeſat, curetur cum ferro. Videantur nares in radijs ſolis, & circumcirca radatur cum iuſtumento acuto, facto ad modū ſolij myrti, & mundificetur finaliter. Deinde imponantur naribus cannulae de plumbo factæ, ne adhæreant: & curetur cum consolidatiuſ.

Gargarizetur cum oxymelle ſem. & iera pigra, uel decoct. linapis: et fiat impositio naſalis cum myrrha diſſoluta in ſucco mentasti. Aut recipe amomi, roſ. ſiccarum ana par. i. terantur cum oleo muſtellino, & cum eis illiniaturs pars interior narium: & fiat impositio naſalis cum urina camelii, uel aſiſi, in qua diſſoluantur odorifeſta calida, uel frigida, ſecundum q; ipſius complexio & ætas requirit.

Si eſt intenſus, & non ceſſabit: inuoluat licinijum in aloe, thure, & aceto, & imponat naribus: uel inuolutum in atrame, uel calce, uel gipſo: aut fiat impositio naſalis cum ſucco porri, uel acacia, & camphora, uel charta uſta, cortice granati acidi, uſti: tritis cum aqua daſtili immaturi, & cum licinio imponatur pars aliqua eorum. Quod niſi confeſat, epithiret ſuper caput aqua frigida. Et emplastretur frons cū galla recenti, cortice granati, roſ. ſieſſis, lentiſbus excoriaſis, licio, et in quātitate omniū, trita cum aqua myrti, et aqua roſ. et emplastretur cum ſaf- ceolis coctis in aceto. Quod niſi confeſat, ſuperponat uentoſa in loco hypocondriorū in parte læſa, & ligentur bene teſticulari. Et emplastretur frons, & fontinella cum luto ar. ſucco barbae hircinæ, farina lentium, balaust. ana part. i. camphoræ, opij ana. tritis cum aceto. Vel emplastretur ſolijs ſalicis, uitis, ſpinas ſanctæ, fol. roſ. & tamifuci, tritis cum alphaſta. Aut licinijum telæ araneæ inuoluatur in uitriolo ægyptiano, & aceto: & imponatur naribus. Cibetur cibo groſſo, de amygdal. riſo cum lacte, de caſeo recenti, & lacte proximi partus, & arietibus lactantibus, & frumentarijs, & alijs cibis ſanguinem in groſſantibus.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Odoratus, & Linguæ.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tio
1 Chasam.i.de- fectus odo- ratus.	Ex mala cōple- xione intēla, uel morbo of- ficiali, uel se- paratione cō- tinuitatis.	Sifit a carne ad dita, uel hum. grossō: erit tu- sis, & sequit̄ de- fectus odorat⁹	Cum pillulis ieræ, si est ex flegmate.	Cum imposi- tione maiora- næ, uel mēta- stri cū nasalī.	Cum imposi- tione urinæ ca- meli, & nigellæ
2 Coriza.	Ex mala cōple- xiōe calida, uel frigida, attrah- ente humidi- tatē narium.	Rubedo facie, & nariū: & qđ fluit erit cali, si ex caliditate: si ex frigiditate, opilatio nariū, extensio.	Cum minu- tione.	Cum pulite a- quæ furfuris, zucc. & oleo amygdal.	Gargazetur primo, secun- do, & tertio diebus cum aqua ros.
3 Ulceratio o- ris, id est, Colla,	Ex malicia la- ctis nutrītis, uel flegmate grossō, & pu- trido.	Pustulæ latæ, extensio in lin- gua & ore, co- lor. al. uel nig.	Cum minutio- ne cephalicæ, & uentosa, si est puer.	Cū ros. sumac, coriādro, ba- laustia, ol. ros. cera, cāfora, & cum eis illinia- tur lingua.	Cū margyro fricato sup la- pidem, illinoiro cū eo panno, & posito super linguam.
4 Apostema calidum in Lingua.	Ex sanguine.	Rubedo lin- guæ, & eius inflatio.	Cum minu- tione cepha- licæ.	Abluat̄ os de- coct̄, corian- tri, & sumac,	Lauet̄ os decoctione lentium, & ros.
5 Apostema durum in Lingua.	Ex flegmate grossō decli- nante ad lin- guam.	Duricies apo- stematis, & eius albedo.	Cum deco- ctione epi- thimi.	Lauet̄ os la- cte caprino, & oleo uiol.	Lauet̄ os de- coct̄, sicuum, butyrio, & oleo nenuf.
6 Gustus ex humore cal.	Ex sang. & chol, rub,	Dulcedo oris, si est ex sanguine: si a chole- ra, amaritudo.	Cū minutio- ne: si puer, cū syrup. ros.	Cum syrup. agrestæ, & tamarind.	Cum succo granati, aqua portul. & d trulli.
7 Gustus ex hu- more frigido.	Ex flegma- te.	Aridum'os, uel saltum.	Cū uomit̄, cū melle aqua cal. sale gros- so, trito.	Cū zucc. ros. syr. aceto, & bistarda assa in ueru.	Cū decoct. ma- fficis: & cibet spidebeg, & frixis cū el- mori, acetoc.
8 Grauedo Linguæ	Ex mala com- plexione, opi- latione, uel se- paratione con- tinuitatis.	Difficilis lo- quela, graue- do super lin- guam.	Cum pilluli- sieræ, si ex flegmate.	Gargazetur oxymelle, & decoct̄, ordei mentastrī, & maioranæ.	Fricetur lin- guæ finapi.

C O M M . R E I P .

Si sit ex humore inuisato: cum osse simili colatorio, suffumiget suffumigio confecto cum nigella, aut feni, ros. & mentastro ana tritis bene, & positis in uase figuli, infusis cum urina alini, uel caineli; et positio uase in sole, et commoto saepe in die per plures dies. Deinde desicetur totū in umbra: teratur pluribus uicibus, & pulu. fiat. pul. de quo ponatur in naribus, & fiat suffumi gium cum emboto, ut capiat uaporem decoctionis rerum infusarum bis, uel ter in die. Et post suffumigium odore oleum ros. ad mitigandam acuitatem medicinæ.

Euitet nuces, caleum uetus, & erucam: minorez cibus. Euitetur discooperatio capitii. Co operia cum studio. Dormiat super latus, & non super dorso. Gargarizet cum aqua ros. Cibe tur cū pulte prædicto. Et descendente aliquo de naribus, ingrediat balneum. Fomentet cum ua pore aqua decoct. camomillæ, coronæ regiæ, uiol, siccis. Sed non ingrediat balneum, nisi post digestionem reumat. Et si in multa quantitate descendit fluxus de naribus, & est subtilis: capiat suffumigium & odorem xyloal. & camforæ positorū in carbonibus, uel lapid. rorati cum aceto ros. calefacti: quia ingrossabit fluxū. Et superponatur furfur infusum in aceto lapidi calefacto, & cum eo fomentetur, quia efficax est ad incidentum reuma.

Illiuit cum cerula, litargyro, oleo ros. cera, & camfora. Et si accidit in puer, & non potest apponi uentosa; minuāt nutrix, & cibet cibo agrestæ, aut sumac. Et si sit in iuuene: post minutio ne bibat aquā tamarind. & iulep. Et lauet os aqua plantaginis, infusionis sumac, & coriandri siccii, uel decoct. moror, ro, coriandri cū rob mororu, & aqua ligameti uitis. Et curet os corian dro siccio, ros. ruf, sumac, lentibus, auellana inda, spodio, amido, zuce, se, portul, sandal, ana. camforæ parte quarta: & digestione facta ponatur unguentū cerusæ. Et in fine morbi lauetur os decoct, rad, lili. Et si sit nigredo: curet cum folijs oliuæ, mentastro, acacia ana, v. rad, lili, origani ana, i. aluminis fissi, uitrioli ana, tritis bene, & superpositis collo corroso.

Bibat de succo granati, aqua citrulli, cucu. cū syr. agrestæ. Et lauet os cum eo qd dixi. Dein de post tres dies cū aqua endiuia. Et declinante apostemate, gargarizet cum decoct. camomillæ coro, reg, maioranæ, uiol, & dissoluatur in ea cassia fist. Et si declinat ad putredinem, aut saniem in lingua, aut in alia parte oris, lauet decoct, sicu, & mucil. se, lini, & oleo uiol. Et si nō est magnu, sufficiens est in digestione eius aqua cal. cū oleo uiol. detenta in ore. Emanate apostemate, super ponat bombax cū oleo ros. Deinde mundifice, & superponatur unguentū cerussæ.

Euiten cibaria generantia flegma, et cholera nigram. Et teneat in ore suo mucil. fenugreci, & se, lini cū decoct. sicu, & oleo nenufar. Et lauet os cum eis: & abstergat lingua cum oleo ros. cera, adipi gallinæ, & oleo uiol. Deinde lauet os decoctione feni. in qua dissoluunt casia fistula.

Bibat de aqua tamar. syr. acet. iulep, et aqua granati muzi. Cibet cum iure galliculi cocti cū agresta. Et si natura est constipata: bibat de succo utriusq; granati, cum pulpa ipsor. Et si est ex cholera nigra, de syrup. uiol, infusis in eo prunis. Si ex sang. bibat aquā de sem. portul. cum 3 s. spodij, & iulep. quousq; fiat ductus ad sanitatem.

Euitetur id quod generat flegma; cibetur bistarda, perdice, assis in ueru, uel frisia, uel coctis cum agresta zirbeg, aut cum ciceribus: lauet os cum aqua cal. & de syr. aceto. simplici bibat, cum aqua cocta xyloal. & aniso. Et euacuetur cum pillulis de iera. Recipe ieræ pigræ, turbit, mirabolani kebul, uel citri. ana, 3 s. pulpæ coloquint. scamo, ana danis, salis petrol, danis.

aloes scutiuini ana danis, terantur aqua, siant pillulae, quibus utatu.

Curetur cum eo quod dixi, si est ex flegmate. Et si est ex spamatione neruorum, & fuerit ex humiditate & repletione, iam dicta est cura. Et si est ex siccitate, tardæ sanationis est: tamen gargarizetur lacte mulieris, oleo amygdalaru, oleo granorum cucur. & oleo uiol. Et angatur occipitum cum ceroto olei uiol. & ceræ: & emplastretur adipi gallinæ, uel cauda ouina. Et epithimetur pars posterior capitii cum decoct. uiol. nenufar. ordeo fracto. Et bibat ptisanam, uel lac caprinum. Et gargarizetur cum oleo uiol. & lacte. Et si hoc sit casu, uel percusione incidente neruum linguæ, non sanabitur.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Labiorum, & Dentium.

S E
C

	N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tum	C C
1	Fissura labi- orum.	Ex mala com- plexione, fieca.	Manifestum est.	Cū p̄illulis ie- ræ, & aloes, si est in corpore humor melan- cholicus.	Illiniaſ adipe gallinæ, & ana- tus, liquefacto cum cera, uel sepo.	Illiniaſ roſ, dra- gagan, & ſup- ponat pannicu- lus interior cannæ.	Hæmetetur hæm. viol, & latus cum adip-
2	Hæmorroidæ labiorum.	Ex superflu- itate ſanguine- a.	Color ipsar̄ de- clinat ad liuidi- tatem, & ſunt ut grana ſubtilia.	Cū minutio- ne cephalicæ, uel uen. labij, uel uentoſa,	Coquant lētes cū camom, co- ro, reg, malua- uifco, milicean̄ uitello ouī, & adipe gallinæ; & emplastræ.	Aspergaſ pul- nucis cyprelli, ciniſ colognati, capule glād, bene tritis.	Melius eſt uti- nitur cum roſ, & zinzatis cibis ge-
3	Labiorum pustulæ.	Ex ſanguine, & chol. rub.	Erunt rubetæ ſuper labia.	Cū minutio- ne cephalicæ.	Illiniatur un- guento ceruſæ.	Illiniatur litargy- ro, galla, cera, & oleo roſ, be- ne mixtis.	Pot. minutior liqua portul. Et zinzatuſ, choleric
4	Dolor dentiū ex calore.	Ex mala com- plexione cal. neruor̄, uel a- poſtemate car- nis gingiuar̄.	Iuuant res fri- gidæ, & nocēt calidæ eis ap- plicatæ.	Cū minutio- ne materiei.	Cū aqua roſ, infuſa i ea ſu- mac, cū modi- co camforæ.	Cū aceto, & aqua roſ.	Lauet os cuſ in aero, q in a- erio, q in aero regnant: & eo conatur in o- tium ſimiliter
5	Dolor dentiū ex frigore.	Ex mala com- plexione frigi- da accidente in neruis.	Iuuant res cal. nocēt frigidæ actualiter ap- plicatæ.	Cum p̄illulis de iera.	Laueſ os cuſ decoct, hylo- pi, rutæ, mo- dico mellis.	Cū nucleis piſ- cor̄, et ſale, tri- tis, poſtit ſu- per dentem.	Ni conferan- ter, & decoqua- tions ipſius laudat unus in i- nimum ibi, done- c doloſ. Eniſ- tem. Et poſterad in conofus lac-
6	Corroſio dentium.	Ex humiditate putrida putre- faciēt dentes.	Cognitum est.	Cum p̄illulis aloes.	Cū ſale ar. & opio, tritis im- pleat de eis, & ſuperponatur eis gumi.	Impleatur al- lio cocto, uel gumi hæde- ræ.	Iuuant contr poſtitū fini: fi tum melle. Et uſi fini ana, terant
7	Cauatio den- tium.	Ex uaporibus ascendebiſ tibus a ſto- macho.	Citrina limo- fitas quæ ligat- ur ſuper den- tes.	Cū uomitu, aqua cal, oxy- melle, & aqua roſ.	Cū modica la- rina or. mixta cū melle, & uſa- , & ſpuma maris, & pul. parafidistrito.	Cum ſale gem- mæ, et rad. can- næ uſa.	Fricentur der mille de eo, uel dilect. uel ſitum
8	Stupor den- tium.	Ex masticatione rei acidæ, uel humore aci- do in ſtōacho.	Cognitum est.	Cū uomitu, ſi est ex humorē in ſtōacho.	Vngant den- tes cum oleo amygdal. dul- ciūm.	Fricent dentes cum ſale groſ- , & masticatione portul.	

C O M M . R E I P .

Humeatur complexio cum nutrimentis bonis, ut carnibus arietum, gallinarum. Et bibat desyrap. uiol. & papaveris: & illiniatur cum amido, dragagan. galla, cerussa, tritis, cibellatis, & mixtis cum adipe gallinarum, & modica cera, positis, incorporatis adiuicem, ut decet.

Melius est ut incidantur post minutionem, & correctionem cibi, & complexionis. Deinde curetur cum ros. & croco, & sarcoc. Et cibetur cum cibis cum agresta coctis. Dieta eius sit subtilis: euitatis cibis generantibus flegma turbidum, & malum humorem, uiscosum.

Post minutionem, si opportuna est purgatio, fiat cum decoct. mirabol. & potu syrup. acet. & aqua portul. Et cibetur galliculis cum agresta. Euitatis cibis generantibus humorem melan-cholicum, cholericum, & languinem malum.

Lauetur os cum aqua sumac, cum plantagine, uel fructu tamarisci, & folijs populi, coctis cum acet. Et si est ex chol. rub. purgetur cum mirabol. aloe, tamarind. & decoct. prunorum cum zuccaro.

Dixerunt, qd si teneatur in ore sal cum aceto, iuuat dolorem dentis ex caliditate, uel frigiditate: ex eo, qd in aceto est de infringidatione & profundatione ad caliditatem incisione flegmatis ad frigiditatem: & eo, qd sal incidit, dissoluit, attenuat. Et si coquatur radix cum cuci. alini. & decoct. teneatur in ore, aut spolium serpentis coctum, iuuat. Et remouet a proprietate dolorem dentium similiter millefolium, & radix, & cornu cerui.

Nisi conseruant medicinæ, coctura fiat tali modo. Recipe olei unc. 1. maioranæ unc. 1. terank bene, & decoquantur. Et superponatur denti corroso cannula parua post mundificationem corrosionis ipsius. Deinde calefiant duo clavi de ferro in igne carbonii prope patientem, & infundatur unus in ipso oleo, & intrmittatur cannula, donec perueniat ad foramen dentis: di-mittatur ibi, donec infringidetur. Deinde ponatur aliis ut de primo dictum est, cauterisando ut cesser dolor. Et nisi mitigetur dolor, impleatur foramen bombace, & eradicetur tenaculus, sicut decet. Et post eradicationem, superponatur loco bombax cum oleo rosato. Frangit etiam dentem corrosum lac fucus superpositum, uel altit.

Iuuant contra hoc spuma maris, cortices ouí ustii, abrotanum ustum, pumex, & pulueres paraxidis fini: si terantur bene, & fricentur dentes cum eis, aut sal ietnae, & farina ord. mixta cum melle. Et ustii etiam cortices ouorum strutionum, uel cornu cerui ustum. Et pul. paraxidis fini ana, terantur, & cum eis fricentur dentes.

Fricentur dentes cum oleo sambucino, uel amygdalarum bis, uel ter. Et teneatur in ore similiiter de eo, uel de iure pingui facto spidebeg. Aut masticetur gummi fisticinum, & amygdal. dulc, uel uitellum ouí coctum, aut caseus pinguis recens.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Centium, Gingiuarum, & Vuulæ.

	N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis	
1	Commotio dentis	Ex humiditate, et putrefactione gingiuarum, uel ampliatio e fo- raminum, in qui- bus sunt.	Cognitum est	Cum pillulis aloes, si est ex humiditate	Cū sandal. a- uellana india- na, anthera, myro ad fri- candū cū eis	Fricent dentes cū sumac, ros. copula gland. tritis	
2	Apostema ca- lidum in gin- giuis.	Ex materia san- guinea		Dolor, & pul- satio in gingiu- is, & dentū radicibus	Cum minuti- one cephalicę, & uentosa.	Cū corticibus granati acidi, et sumac, coct. cū aqua ad la- uandū os	
3	Putredo gin- giuarū, & sa- nies in eis.	Ex præcedēte apostemate		Odor putridus, & saniei repertio in gin- giuis	Cum minuti- one cephalicę, & uentosa.	Fricent gin- giua cū calcidi- on cū aceto; deinde ungar- tur oleo ros.	
4	Fætor	Ex putrefacti- one alicui den- tis, uel gingiu- is, uel flegma- te in stōacho		Ex ex stōacho, cū uomitu, & pillulis aloes	Masticet cu- bebas, gariof. & zinziber.	Masticet ma- sticem, & fri- centur dentes cū cypero.	
5	Manant fa- liuīe in so- mno	Ex humidita- te cerebri, at- tracta ad uuulas, uel ex stomacho	Cognitum est.	Cum uomitu facto cū rad. & melle.	Cibetur per- dicibus fri- xis.	Masticet thus, & masticem	
6	Caro addita in dentibus.	Ex præcedē- te apostemate calido.		Estimatur q̄ aliquid adhæ- ret denti de cibo	Cū minutio- ne, si aposte- ma est corru- ptum	Fricent melle: deinde asper- gantur eis sumac	Incidatur ferro
7	Apostema gin- giuarum cali- dum	Ex materia san- guinea, uel cholerica		Dolor, & pul- satio gingiu- ri, & læsio pe- nes glutitū.	Cū minutiōne cephalicę, uel casiaſift, & zinzibere	Gargarizetur aqua ros. & aqua plan- taginis	Gargarizet aqua cocta cū sumac
8	Mollificatio Vuulæ	Ex humidita- te mollifi- cante.		Erit q̄si aliquid ad hæres gutturi, & ore agto, e- missa lingua: ui- de viuula pro- longata ultra modum.	Cū minutiōne cephalicę	Sufflet in gut- ture membra cū sem.ros. croco, & cardamo.	Sufflet in gut- ture sal. armo. trito aneto torrefacto.

C O M M . R E I P .

Debilis dentium ex senili aetate nullam habet cauflam. Quod si accidit ex humiditate gingiuæ: cū rebus stipticis curetur, cum cinere filicis, balaust, ros, mirabol, citri, ramik, sandal, galla, alfanna de mecha: & cinis filicis si coquatur in acetō, & aqua ros, & cum eis lauetur os, corroborat gingiuas, & restrigit dentes.

Post minutionē & uentosam, cibet cibarijs tenuibus, ut carnis gallicolorū, et perdicum, cum succo berberis, & granatorū. Deinde lauet os cum decoct, hippoquistid, barba hircina, cinere filicis, & corticibus granati acidi, & sumac. Et si sit inde puluis, & supersparcat, iuuabit in fluxu sanguinis. Recipe foliorū cypresi, nucis ipsius, gallæ, balaust, fructus tamarisci an. coquatur in acetō, & aqua plantaginis: & aqua illa lauet os, quia cessabit fluxus. Si fuerit ex nimia subtilitate eius, & debili uitute alteratiua: iuuat se, ros, sumac, balaust, cocta in aqua ros, ipsa aqua colata, & mixta cum succo plantaginis. Et lauetur os, & cessabit fluxus ex eis.

Et ualeat contra apostema calidum, & pustulas.

Post medicaminis acuti positionē, & mundificatiōnē carnis puriſe, superponat unguentum cerusæ ad generandū carnē. Lauet os aqua ros, in qua infundat̄ sumac, galla, nux cypresi: quia restrigunt gingiuā. Quod si non conferat medicamen acutū in eo quod opus est, coquatur cum cauterio: & post cocturam superponat̄ ei oleum ros. Et cibetur carnis tenuibus, coctis cum sumac, berberis, agresta, uel succo granatorum.

Si ex putrida gingiuæ: curet cum eo quod cōpetit. Et si dens corrosus: radat, uel eradicet. Etsi est ex stomacho: bibat purgationem. Deinde utatur mirabol, conditis, et bellericis conditis cū melle. Et lauet os his rebus. Recipe aquæ ros, mensuram unam, uini cocti quartam partem, xyloaloes, masticis, garioſ, nucis indianæ 3 ij. Terantur non bene, & ligentur in panno lini, & ponantur in aqua ros, in olla parua, & bulliat lento igne donec deficiat tertia pars: coletura quia ipsarum: et cum ea lauet manc & sero: & utatur medicinis his. Recipe ros, sand. ana 3 v. cypri, corticum citri siccata, scuināti, ramik ana 3 ij, cucullæ, cubebe, masticis, garioſ, xyloaloes, masticis ana 3 ij, camphoræ 3 s. musci danik 5, terantur omnia, & distemperentur aqua ros. Et de his fiant pillulæ. Et ponatur una in ore.

Si est ex caliditate: comedat patiens endiuia ieiuno stomacho cum sale. Et pulueris cum farre tritici & ordei, sumptis ieiuno stomacho. Et si est ex humiditate flegmatica: misceatur farina modica sinapis. Et sorbeat de elmori aliquid ieiuno stomacho. Quod nisi conferat, uomat patiens: & utatur trifera parua, & mirabol, conditis. Et ad saliuam manantem de ore infantium, abstergetur os cum acacia, aqua ros, & uino cocto ad tertiam.

Debet suspensi hamo, & incida flebotomo dnm egredia sanies: aut incida per circumstū. Et lauetur os cū acetō, & aqua: deinde cū aqua ros, & oleo ros. mane lauet aqua & mellet & puluerisetur locus cum corona regia bene trita, uel sumac, & balaustia.

Suffletur in guttur de balaust, galla, sand. al. fier memitæ, lentibus excorticatis, uenis citrini, & radicibus lili tritis bene, & extractis per rindetum. Et suffletur per cannulam: & garganis flat cum aqua solatri, & rosarium.

Cum hoc medicamine. Recipe succi memitæ, ros, sem. ros, sumac, croci, salis ar. rob liquiric, origani persi, piretri, piperis longi, fructus tamarisci, capularū granatorum, uenarū citrinarum, mirabol, cit. ana, aluminis scissi, masticis, alcanni, cardamomi, calami arom, arsenici rufi, costi, stercoris canis albi comedentis ossa per triduū, arundinum usturū ana. terant omnia bene, & sufflet in guttur de eis. Et iuuat contra hoc uitium alumen scissum, & balaust, trita, sufflata, uel superposita cū cocleari. Quod nisi conferat, & radix subtilis est, & caput rotundū, & color ipsa rum declinat ad albedinē: dubitandū est, ne superueniat scuinantia: unde incida pars superflua. Sedeat patiens in sole, & aperiat os toto posse: & capiatur vuula instrumento cognito: attrahatur, & incida forpice. Deinde lauetur os cum aqua ros, infusionis sumac, & balaustiarum.

g 2

De morbis Gutturis, Epiglottis, Pulmonis, & Cannalium eius.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A levis inuen- tionis
Squinan- tia.	Tiorola si spu- tū est frigidum	Ex sanguī, uel chol, rub, ma- nante ad muscu- los gutturis	Os aperū, di- glutitus, anhe- litus, oculoꝝ rubedo, cum febre fortī	Cum minutio- ne cephalicꝝ, & clisteri	Cū pulte fur- furis, similiꝝ, zuccaro, et o- leo amygdal.
Sanguisuga, os, spina gut- tur ingrella	Non tumorol.	Ex comedione piseis, uel offis, aut bibitioꝝ & aque fontis in qua sunt san- guisugae	Habet a pati- entis interro- gatione, unde id illi euenerit	Cum uo- mitu	Cum bona fi- cu, pingui, ma- sticata, & traſ- glutita
Submersio, uel strangu- latio	Omnis	Caufa co- gnita est	Cognitum est	Suspendatur, ut aqua egre- diatur	Cū pulte fur- furis, ciceris, et lacte post eges- sum aquæ
Reumata	Actiuꝝ, veris Aetas	Ex humida su- perfuitate a cerebro de- scendente	Acuitas mate- ria fluētis, si est ex caliditate: Et opilatio narī, si est ex frigidī. Sitis, nili sit ex cā exteriori, uel mala cōplexiōe cali. Iſiōeꝝ rei frig, uel acré fri- si est ex cā frig.	Cum minu- tione	Cū pulte papa- ueris ſciā cū a- mido, et zucc., et poſta regali fa- cta cū papauere, amygd, et zuc.
Tuſſis	Tempus	Ex supfluitate capitis descen- dēte, uel cā exte- riori, uel pul, fu- mo, et ſimili.	Tuſſis cum ru- bedine, & fre- quēti anhelitu: & emiſſio anhe- litus est melior immiſſione eius	Cū minutiōne si humor est ca- li, cui oppor- tuna eſt eu- atio.	Cū zucc, uiol, oleo amygdal., pulte farinæ ſi- milæ, amido, & zuccaro
Aſthma	Complexo	Ex ſupfluitate capitis descen- dēte, uel cā exte- riori, uel pul, fu- mo, et ſimili.	Anhelitus fre- quēſ ſine feb, et fortificat cum dormit ſupine: & alleuat cum erigit. Et emiſſio melior eſt in miſſione eius	Cū turbit, aga- rico, ſale petro- leone, & pulpa coloquin, uel uomitu frigi- do cum aceto & oxymelle	Cū granis pi- ni, melle, & zucc, mixtis
Eiectio, & conſtrictio anhelitus	Adolesc, iuue.	Ex humore fri- gio, grosso, contento in ue- nis pulſatiliis, queſunt in pulmone	Ex humore fri- gio, grosso obſero in par- tibus pulmōis	Cū pulpa colo- quint, ſe, apij, turbit, agarico, & iera pigra	Biftardis co- ctus in aqua ci- cerū, & trixis, & melle ligato cū granis car- tami
Peripleu- monia	Calida	Ex ſanguī, uel chol, rub, ma- nante ad pul- monem	Feb, cū tuſſi, ſtri- ctura anheliti, et fortis dolor i- pte anteriori pe- ctoris, genere rub- or, ſitis, cau- tela immissionis aeris frigidī.	Cū minutiōne basilicæ, & de- cocti, calliæ, ſift, mānæ, et uiol.	Cum ptifana facta cū iuui- bis, ſebefen, ſyr, uiol, a- qua frigida

Extrahatur iugis per plures uices paulatim, & gargarizet cum succo plantaginis, aqua rot. succo granarum, aqua portul. in quibus infundit sumac, lentes tritæ, excorticatæ, & aqua psilli extracta cum aqua rotata, & suffletur in guttur de puluere ros. amidi, sem. portul. spodij, balaustiae, & zucc. al. ana; & in die secundo & tertio gargarizet cum aqua coriandri, & aqua cocta cū lentibus, & diamoroni, & oleo uiol. tepefacto, uel cū aqua co- & aci lentibus, rotis, et liquiricio, dissoluto in ea cassafist. Quod nisi conferat, sufflet in guttur de puluere sterco ris al. canis comedentis ossa per triduum, & gallæ, & origani; & illiniantur de eis interiora gutturis. Quod nisi dissoluitur, gargarizetur cum rebus maturauis, aut sicubus, & fermento acri, aut sem. mentastri al. aut cum sem. lini, tritis, percussis cum lacte caprino, uel decoct. sicuū, & butyro ouino, et fermento. Et si maturatur apostenia, non est sufflandum in guttur s̄pē de rebus stipticis, ut de galla, balaustia, sem. granatorum, sed tempore emanationis gargarizetur cum oleo uiol. aqua calida; deinde cum ovo crudo, percusso aqua rotata, oleo amygdalarum, & dragagant. utatur pulta aquæ furfuris.

3 Gargarizetur cum aqua cocta cum sicubus, & fermento, & uino cocto: aut asperetur particula carnis, & ligatur cum filo: deglutiatur, & extraheatur subito, quia cum ea extraheatur spina. Quod nisi egrediatur, alia similis deglutiatur bis, uel ter: & fiat cum particula spongæ factæ cum pasca. Et si res deglutita est dura, ut os, uel nucleus: percussa inter spatulas percussione forti, & egredietur penitus. Et si transglutitur sanguisuga: comedat de allio, & sinapi. Aut recipe acetum fortis, 2 xx. dentes allij, 3 ij. baurac aur. ij. terantur omnia in aceto, & de eis gargarizetur. Et bibat amara, salsa. Et si est in manifesto: capiatur tenalibus. Et si adhæret stomacho: terantur cum aceto, absinth. artemisia, nigella; misceantur cum aceto, & bibantur.

4 Submerlus in aqua, regat ut dixi in tabula. Et strangiatus si de ore eius egreditur spuma, insanabilis est. Si non: gargarizetur cum oleo uiol. & aqua tepida s̄pē. Et forbeat pulm aquæ furfuris simile, olei amygdalarum, cum zucc. al. Euitetur vox multa, magna, sumus, puluis, sumptio ciborum calidorum, & acutorum.

5 Si sint ex materia cal. curen̄t cum his. Recipe papaueris al. & ni. ana; 3 xx. radic. lili fructi; 3 xxx. granorum citoniorum, sem. maluavisana; xv. ponant omnia in rotul. v. aquæ per diem & noctem: deinde coquant ad medium, misc. 3 vij. gummi dragag. & 3 s. gummi ar. & medullæ granorum citoniorum, tritis bene, & zucc. rotul. ij. Coquant leneo igne. Et si fuerint sine caliditate: misceant uino cocto, & ligetur modo congruo. Et si fortificetur reuma: radatur caput, & illiniantur frons cum luto ar. trito, cum succo plantaginis: & ungatur oleo salicis, cum papauere, & cortice eius tritis, & fol. myrti. Et somnetur uapore acetum coctum cum furfure, ut uapore sand. & camphoræ. Minoretur somnus. Sit caput alti. Cibetur pulte farinæ simile, amidi, zucc. Si materia est grossa, uicosa, difficilis sputi: cibetur pane grosso, bistarda, perdicibus, gallinis coctis cum aceto, et elmorii, iure ciceris, & melle, et chasgeban. s. confectione mellis regionis argen. Comedat fisticos, passul. Balneat ante cibum: & post exercitum modicum bibat de isto medicamine. Recipe hyssopi; ij. fucus x. capilli ueneris, liquiric fricati & frati, uiol. sur. sem. maluavisana, maluæ, centaur. ma. ana; 3 4. sebesten xxx. iuiubarum xx. passularum absq; nucleis; 3 xx. rad. sgnati, floris eius ana; ij. Coquant cum rotul. iiij. aquæ, usq; ad rotul. ij. s. Et bibat de eis quo libet die partem terram cum oleo amygd. unc.., & zucc. unc..

6 Si est ex asperitate gutturis raucedo, uel tussis: sumatur syr. uiol. cū mucillag. granorum citoniorum, & amygdalarum, tritis cum iulep, & gumi ar. dragag. medulla granorum citonij, cucur. tritis cum iulep: & teneat in ore dragan. uel granum citonij, uel gumi ar. Si est cum febre: curetur cum aqua ordei, cocta cum iuubis, sebesten: in qua dissoluatur zucc. uiol. cū modico oleo amygdal. Cibetur cum spinachis, & oleo amygd. granatis bonis, & canis mellis. Euitetur clamor, puluis, sumus. Et sugat de mucil. psilli, granorum citonij, cū zuc. al. Si fuerit ex frigiditate: utatur pulte aquæ furfuris, & oleo amygd. zucc. q̄ ros. & hoc electuario. Recipe sem. lini, fenugræc. medullæ sem. bombacis ana gumi prunorum part. s. terant bene, cribellent, misceant cum melle, & cassafist. coquant ad modum loch. Si raucedo fuerit ex humiditate: curet cum ingrossantibus humorē fluentem, & inuenies alleuationē. ut cū simila cocta cū oleo amygd. & aqua cocta cū liquiric. & melle. Et utrat electuario: se. lini, fenugræci, granor. magnorum, pini, medullæ seminis bombacis, & mellis. Cibet perdice spidebeg, aqua ciceru.

7 Curet cum eo qd abstergit humiditatē, incidit, & mundificat. ut cū oxymelle: aut terat hyssopus, & radix lili celestis: & distemperent cum melle, & eis utat. Et bibat aqua hyssopi cocta cum iuubis xx. sebesten xxx. si cubus x. passulis sinc nucleis; 3 xx. sem. maluavisana, & maluæ ana; 3 ij. liquiric. fricati & fructi; 3 v. hyssopi, mentasti, capilli uen. ana; 3 ij. corticu radic. foeni. corticu radici apj. radic. lili colchidis ana; ij. masticis, spica aqua; 3 s. & rotul. iiij. aquæ usq; ad 1. coctis: & bibat quolibet die quartā partem eius cum 1. olei granor. pini & olei amygd. amar. cum zucc. ros. Cibetur perdice cocta cum iure cicerum spidebeg.

8 Post euacuationē fiat electuarium. Recipe granor. pini magno, fisticorum, amygdalar. excorticatarum ana; v. sem. utticæ, sem. orobi, fenugræc. 3 ij. medullæ granor. bombacis; 3 iiij. terant, coquant fucus, & misceantur cū oleo amygd. amar. dosis aur. 1. cū decoct. passularis, aut uino cocto. Et fiat syr. Recipe abrotani, artemisia, corticu rad. apj. fenic. mentastri mon. hyssopi, capill. uen. ana; 3 iiij. masticis; 3 ij. sicuū al. rotul. 1. coquant cum rotul. v. aquæ, usq; ad rotul. 1. & misceant cū rotul. ij. uini, & rotul. 1. mellis: coquant, & despument. dosis; 1 s. cū aqua ros. Vel rec. oxymellis, squillit. syr. de prassio, de liquiric. ana partē 1. cum aquis eorundē utatur. Cibetur rebus cōuenientibus. Euitatis rebus uentositatē generantibus, & non dormiat post comedionē, nec longo somno utatur. Emplastrum pectus cum farina orobi, fenugræc. ana; 3 ij. nigellæ, rad. iiij. ana; 3 ij. tritis, & mixtis cum cera liquefacta cum oleo lilino, aut nardino.